
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

_ NATUREZA DE DESPESA: 339052; _ PLANO INTERNO: 2100008931E; 
_ FONTE: 0106/0306/0301 | Belém, 21 de janeiro de 2020. ARNALDO 
BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR - Diretor Geral em exercício do NEPMV

Protocolo: 516413

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 040/2020, DE 20 DE JANEIRO DE 2020.

PUBLICADA NO DOE Nº. 34094, DE 21/01/2020.
Onde se lê:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1, Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
Leia-se:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1, Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão Infraestrutura – Engenheiro Civil.

Protocolo: 516538
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 015/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
PUBLICADA NO DOE Nº. 34086, DE 10/01/2020.

Onde se lê:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Almeida, Matrícula nº. 5936254/1; Car-
go/Função: Coordenador.
Leia-se:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.

Protocolo: 516550

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9º TAC Nº 92/2014 – CP Nº 05/2014
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
IMPACTO – Terraplanagem e Construção Civil LTDA - EPP – CNPJ 
08.347.386/0001-14
Objeto: Construção do Hospital de Pequeno Porte no Distrito de Castelo 
dos Sonhos, em Altamira, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, VI da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 17/01/2020 a 17/07/2020
Data da Assinatura: 17/01/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 516615

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

12° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 44/2016
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas – CNPJ 05.351.614/0001-
31
Objeto do Convênio: Construção de uma Passarela de Madeira na Ilha São 
Miguel, no Município de são Caetano de Odivelas, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 30/01/2020 a 28/07/2020
Data da Assinatura: 20/01/2020
Ordenador Responsável:

Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 516477

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 048/2020, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/33946, de 16/01/2020 – 
DIPOC/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 

abaixo relacionados:
NOME: Daniel Martins Cunha, Matrícula nº. 55587239/2; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas-Engenheiro Civil/Diretor.
OBJETIVO:  Proceder vistoria nas vias do novo Programa Asfalto na Cidade, 
nos Municípios de Tucuruí, Novo Repartimento e Itupiranga, Goianésia/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula n° 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Tucuruí/Novo Repartimento/Itupiranga/Goianesia/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERIODO: 20/01/20 a 24/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 516509
PORTARIA Nº. 047/2020, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/39509, de 17/01/2020.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras, Matrícula nº. 103349/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO:
Fiscalização da Obra:
Tomada de Preços Nº 04/2019 – Execução de Serviços em uma caixa 
d’água, na Colônia do Prata.
NOME: Jaime Peres de Oliveira; Matricula n°. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista;
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Igarapé Açu/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DIA: 24/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 516451
PORTARIA Nº. 046/2020, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/42109, de 20/01/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Visitar a Obra de Conclusão do Sistema de Abastecimento de 
Água no Município de São Caetano de Odivelas-PA.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: São Caetano de Odivelas-PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
PERIODO: 28/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 516450
PORTARIA Nº. 045/2020, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/42051, de 20/01/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Visitar a Obra do Sistema de Esgotamento Sanitário no Muni-
cípio de Breu Branco/PA.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Breu Branco/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 21 a 22/01/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 516448


